
２．候補者別得票数等

落

落(比例復活当選）

落

当

落

選挙の種類
第50回衆議院議員総選挙
（小選挙区沖縄県２区）

選挙の期日

１．選挙当日の有権者数及び投票率等

男 43,558 22,113

令和6年10月27日

選挙すべき人員 １人 公示年月日 令和6年10月15日

選挙すべき理由 令和6年10月9日解散 期日前投票期間
令和6年10月16日～

令和6年10月26日

性別 当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 投票総数
有　効
投票数

無　効
投票数

21,445 50.77

女 47,761 24,400 23,361 51.09

計 91,319 46,513 44,806 50.93 46,513 45,365 1,148

県全体 1,174,983 587,009 587,974 49.96 586,980 574,690 12,290

新垣　クニオ

赤嶺　ノボル

今野　あさみ

当
落

氏　名

11,580

45,365 145,634

－　　－

届出政党等

参政党

自由民主党

日本維新の会

社会民主党

合　　計

新ヒガ　タカシ

ミヤザキ　政久

新前元別

新

前

新

前

浦添市

得票数

3,519              

14,285

15,419

562

沖縄県2区

得　票　数

11,813

47,272

22,959

61,216

2,374


